

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления образования
Киселевского городского округа

« » 20 г.
Е.В. Теплова



УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «СОШ № 14»

« » 20 г.
И.Г. Шафф



Прейскурант тарифов и цен

на платные дополнительные образовательные услуги,
предоставляемые МБОУ «СОШ № 14»
на 2023- 2024 учебный год

Наименование направления платной образовательной деятельности	Название курса	Продолжи тельность курса, час./мес	Стоимость одного часа курса, р.	Общая стоимость курса, р. в месяц
Школа будущего первоклассника	«Азбука для дошкольника»	32 / 8	340	1360,00
	« Знакомимся с математикой»	32 / 8	340	1360,00
	«Азбука для дошкольника»	32 / 8	315,5	1262,00
	« Знакомимся с математикой»	32 / 8	315,5	1262,00

Исполнитель:

Ведущий специалист МБУ ЦБ

А.Н.Губанова

Тел.2-10-96



Расчет стоимости платной образовательной услуги на
2023 / 2024 учебный год

Наименование услуги	Зарботная плата				Коммунальные услуги (отопление, горячее водоснабжение)		Холодное водоснабжение	(Эл.энергия)	Общая стоимость услуги
	З/плата педагога, включая отчисления в фонды	Стоимость 1 часа	Количест во часов в месяц	Сумма в месяц	Занимаем ая площадь кв.м	Сумма в месяц			
"Азбука для дошкольника"									
Учитель	24092,47	334,62	4	1338,48	20	8,13	11,05	2,8	1360,46
"Знакомимся с математикой"									
Учитель	24092,47	334,62	4	1338,48	20	8,13	11,05	2,8	1360,46
"Азбука для дошкольника"									
Учитель	22335,55	310,22	4	1240,88	20	8,13	11,05	2,8	1262,86
"Знакомимся с математикой"									
Учитель	22335,55	310,22	4	1240,88	20	8,13	11,05	2,8	1262,86

Стоимость
одного
занятия

с
округлен
ием

340

340

315,5

315,5

Стоимость
одного
занятия
с
округлен
ием

Расчет стоимости часа:
Зарплата
Недельная нагрузка: _____ в месяц

учитель - 18 час

72

24092,47 (14234 оклад * 1,3 район.коэф. * 1,302 начисления на ФОТ) / 72 час = 334,62 руб.
22335,55 (13196 оклад * 1,3 район.коэф. * 1,302 начисления на ФОТ) / 72 час = 310,22 руб.

Коммунальные услуги (отопление, горячее водоснабжение)

1 кв.м = 73,21 руб. (сумма по договору 475612,89 руб. / 6496,46 кв.м)
20 кв.м * 73,21 руб = 1464,2 руб (1 мес - 720 час)
8,13 руб = 1294руб / 720 час * 4 час

(Холодное водоснабжение)

норма расхода на 1 чел. в сутки - 14 л
14 л / 24 часа = 0,59 л / час
0,59 л / час * 4 час. в мес. = 2,36 куб.м
2,36 куб.м * 46,81 руб. = 110,47 руб.
11,05 руб = 110,47 руб / 10 дет

(Эл.энергия)

Кол-во ламп в кабинете 20 шт * 40 Вт = 800 Вт
800 Вт / 1000 Вт * (1 час 1 лампа) = 0,8 кВт
0,8 кВт / 10 чел. = 0,08 кВт
0,08 кВт * 8,72 руб. = 0,7 руб./ час
0,7 руб/час . * 4 часа = **2,8 руб.**

Исполнитель : ведущий специалист МБУ ЦБ
А.Н.Губанова
Тел. 2-10-96

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 595079120666552259363833422548667397541845386408

Владелец Шафф Игорь Георгиевич

Действителен с 15.08.2024 по 15.08.2025